
Pagina 1 di 2 

 
 

 

Determinazione del Segretario Generale 

Area Servizi  Amministrativi e Finanziari 

Servizio Provveditorato 
 

 N. _145_        del _08/08/2024_ 
     

  Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. 1906/PA del 31.07.2024  dell’impresa “Blu  Service  

SRL.” per la  fornitura di n. 50 boccioni d'acqua per i distributori  - 

Cod.Cig:”B2631EAF0F” - N. RDO 4501980. 

 

                                                       Il Segretario Generale f.f. 
 

 Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

 Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

 Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

 Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio” ; 

 Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

 Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

 Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

 Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

 Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

 Vista la legge n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 Visto il decreto legislativo n° 36/2023 che all’art. 49, comma 2 prevede in applicazione del 

principio di rotazione è vietato  l’affidamento o l'aggiudicazione di un appalto al contraente 

uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante 

nello stesso settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso 

settore di servizi;    

 Considerato che l'Amministrazione camerale ha autorizzato a suo tempo la collocazione per 

singolo piano dei dispenser automatici per l'erogazione di acqua minerale  per i propri 

dipendenti; 

 Considerato che occorre provvedere alla fornitura  dei boccioni d'acqua minerale  per i 

dispenser in uso nei vari piani del palazzo camerale; 

 Vista l'autorizzazione richiesta per mail dall'Ufficio Provveditorato al Segretario Generale,  al 

fine di attivare la procedura sulla piattaforma MEPA, in affidamento diretto,  per richiedere 

preventivo di spesa  per la fornitura di boccioni d'acqua per i dispenser; 

 Vista la richiesta di preventivo di spesa di spesa prot. 0008304/U  del 08/07/2024  per la 

fornitura di n. 50 boccioni da 18 litri cad. di acqua minerale per i dispenser  inserita nel 



Pagina 2 di 2 

sistema MEPA con la creazione dell'ID Negoziazione 4501980; 

 Visto il numero CIG creato dal sistema in fase di inserimento di richiesta preventivo: 

B2631EAF0F;    

 Considerato che la società Blu Service SRL,   ha trasmesso  sul sistema MEPA con il numero di 

partecipazione 1540472  del 12/07/2024 offerta  per la fornitura   richiesta; 

 Visto il preventivo di spesa inserito  dalla Società Blu Service SRL   nel sistema MEPA, 

incamerato al protocollo camerale al n. 0008624/E del 15/07/2024,  ove si richiede per la 

fornitura di n. 50 boccioni d'acqua minerale da 18 litri cad.,  un importo pari ad € 416,00 oltre 

I.V.A.   

 Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 133 del 16/07/2024 avente per Oggetto: 

Affidamento diretto alla ditta Blu Service per la fornitura di boccioni d'acqua per i distributori 

automatici – Prenotazione somme”. 

 Considerato  che la fornitura è stata regolarmente effettuata; 

 Vista la fattura n. 1906/PA del 31.07.2024 emessa dalla Socità Blu Service S.R.L.di € 507,62 

I.V.A. compresa, per la fornitura di n. 50 boccioni d'acqua naturale da 18,9 lt. Cad. per i 

distributori automatici in uso nei vari piani del palazzo camerale; 

 Visto il collaudo positivo a firma del Dirigente dell'Area Finanziaria, in data 06/08/2024; 

 Visto il Durc On Line numero di protocollo  INAIL 43905818 del  29/05/2024 con scadenza al 

26/09/2024 in cui la Soc. Blu Service SRL risulta Regolare; 

 Vista la comunicazione sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari ai sensi della legge 136/2010, 

pervenuta presso questa Camera di Commercio e incamerata al prot. Camerale al n. 

0013577/E del 22.12.2022;   

 Visti gli estremi di registrazione contabile di cui alla prenotazione  n. 133   del 15/07/2024; 

 

DETERMINA 

 

 per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

 

 Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare la somma di € 416,00  al netto di IVA della 

fattura elettronica n. 1906/PA del 31.07.2024, pari ad € 507,52 I.V.A. Compresa, emessa dalla 

Società Blu Service S.R.L., per la fornitura di n. 50 boccioni d'acqua naturale da lt. 18,9 cad. 

per i distributori automatici; 

 Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a pagare senza altra formalità la fattura sopra citata 

facendo gravare la spesa sul conto   sul conto 327009  denominato “Materiale di consumo” 

c.d.c. OB04 del bilancio esercizio 2024, 

 Di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito internet istituzionale di questa 

Camera di Commercio alla Sezione “Amministrazione Trasparente” - Decreto Legislativo  

33/2013 art. 37 (bandi di gara e contratti); 

 Di dare infine atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del 

regolamento approvato con delibera di Consiglio n° 8 del 21/12/2010. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    

IL  SEGRETARIO  GENERALE  f.f. 

                                           (Dott. Diego Carpitella)                   
 

        


		2024-08-08T11:28:04+0000
	CARPITELLA DIEGO




